
 

  

 

 
 

 
 
Settore 8. Piano di Zona  
 
 

PROPOSTA N.841 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 806 del 13/08/2025 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE; ISTITUZIONE E 
PUBBLICAZIONE DELL’AGGIORNAMENTO DELL’ALBO DI PROFESSIONISTI E 
PERSONE DISPONIBILI ALLA NOMINA DI AMMINISTRATORE DI 
SOSTEGNO/CURATORE/ TUTORE – AI SENTI DELL’AVVISO PUBBLICO DETE 
N. 490/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. PIANO DI ZONA 

 
PREMESSO CHE: 
• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 20.12.2024 sono stati approvati il 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027, la nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) 2025/2027, la nota integrativa, il piano degli indicatori 
e dei risultati attesi di bilancio e gli altri allegati al bilancio; 

 
• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 20.12.2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione triennio 2025/2027; 
 
• il Decreto del Sindaco n. 30 del 18.12.2024, con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa 

Erica Corbetta, con decorrenza dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, la nomina 
nell’’area dei Funzionari e dell’Elevate Qualificazione, con ruolo di Responsabile del 
Settore 8 Piano di Zona; 

 
RICHIAMATI: 
• Il Documento del Piano Sociale di Zona 2025/2027 “Cantieri di Comunità” e il relativo 

Accordo di Programma, approvati con delibera del mese di dicembre 2024 dai Consigli 
Comunali dei 9 Comuni dell’Ambito 4 ATS Milano – Città Metropolitana, in 
ottemperanza alle disposizioni della DGR Lombardia nr. 2167 del 15.04.2024, i cui 
contenuti si intendono qui integralmente richiamati; 

• la Deliberazione n. 1 dell’Assemblea dei Sindaci Distrettuale del 20/01/2025 con la 
quale l’Assemblea ha approvato all’unanimità la “Convenzione per la gestione 
associata degli interventi e dei servizi alla persona dell’Ambito territoriale 4 Cernusco 



 

  

sul Naviglio – Capofila Gorgonzola in attuazione del Piano di Zona periodo 07/02/2025 
– 31/03/2028”; 

• la Delibera di Consiglio comunale n. 11 del 03/02/2025 con cui il Comune di 
Gorgonzola ha approvato la convenzione sopra richiamata; 

 
RICHIAMATI ALTRESI: 
• la Legge nazionale 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali", con la quale è stato introdotto il sistema di 
accreditamento dei servizi e il sistema di erogazione dei titoli sociali (buoni e voucher) 
principalmente trattati e specificati negli artt.3 e 11; 

• la Legge regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 
persona in ambito sociale” nella quale, all’art. 13 lettera “d” si stabilisce che i Comuni 
definiscono i requisiti di accreditamento delle unità di offerta sociali in base ai criteri 
stabiliti dalla Regione, accreditano le unità d'offerta e stipulano i relativi contratti; 

 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione N. 490 del 12/05/2025 ad oggetto 
“Acquisizione dell'albo amministratori di sostegno vigente e pubblicazione sul sito del 
comune di gorgonzola; approvazione e pubblicazione schema di avviso pubblico per 
l’aggiornamento dell’albo degli amministratori di sostegno di ambito” ed i relativi allegati; 
 
PRESO ATTO che l’avviso per la definizione dell’Albo in oggetto, pubblicato sull’Albo 
pretorio del comune Capofila senza scadenza con un primo termine fissato le ore 12:00 
del 16/06/2025;  
  
CONSIDERATO CHE alla scadenza del 16/06/2025 sono pervenute al Comune di 
Gorgonzola tramite PEC nr. 7 domande di inserimento nell’elenco fornitori e nello 
specifico: 
 
N. NOME PARTECIPANTE PROTOCOLLO COMUNALE 

 CONFERMA ISCRIZIONE 

1 Avv. Enrico Modesto Cerea PROT. N. 18494/2025 
2 Dott. Daniel Negri PROT. N. 18697/2025 
3 Avv. Stefano Fraietta PROT. N. 18776/2025 
 NUOVE ISCRIZIONI 
4 Avv. Emanuela Ardenghi PROT. N. 18666/2025 
5 Avv. Stefano D’Imperio PROT. N. 19828/2025 
6 Avv. Chiara Bigoni PROT. N. 20737/2025 
7 Avv. Gabriele Mandelli PROT. N. 21930/2025 
 
RITENUTO di dover procedere alla valutazione di tutte le 7 richieste pervenute alla data 
della scadenza prevista da bando; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 795 del 11/08/2025 avente ad oggetto: 
“Nomina commissione e indizione seggio per l’aggiornamento e l’implementazione 
dell’albo di professionisti e persone disponibili alla nomina di amministratore di 
sostegno/curatore/ tutore – ai sensi dell’avviso pubblico – determina n. 490 del 12.5.2025”; 
 
VISTO il Verbale di verifica delle istanze della Commissione riunitasi in data 12/08/2025 
presso il comune di Gorgonzola (agli atti dell’UdP); 
 



 

  

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione, approvazione e pubblicazione dell’Albo 
di professionisti e persone disponibili alla nomina di amministratore di sostegno/curatore/ 
tutore. 
 
CONSIDERATO di dover pubblicare l’allegato Albo sul sito del comune di Gorgonzola per 
opportuna conoscenza e presa visione; 
 
DATO ATTO che l’elenco dei fornitori approvato e i relativi patti di collaborazione verranno 
successivamente trasmessi ai Comuni dell’Ambito per quanto di loro competenza; 

DETERMINA 
 

• Che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
 
• Di approvare il verbale di verifica delle istanze della commissione riunitasi in data 

12/08/2025 presso il comune di gorgonzola (agli atti dell’udp); 
 
• Di istituire, approvare e pubblicare “l’albo di professionisti e persone disponibili alla 

nomina di amministratore di sostegno/curatore/ tutore – ai sensi dell’avviso pubblico – 
determina n. 490 del 12.5.2025” come da elenco di seguito riportato: 

 
N. NOME PARTECIPANTE PROTOCOLLO COMUNALE 

 CONFERMA ISCRIZIONE 

1 Avv. Enrico Modesto Cerea PROT. N. 18494/2025 
2 Dott. Daniel Negri PROT. N. 18697/2025 
3 Avv. Stefano Fraietta PROT. N. 18776/2025 
 NUOVE ISCRIZIONI 
4 Avv. Emanuela Ardenghi PROT. N. 18666/2025 
5 Avv. Stefano D’Imperio PROT. N. 19828/2025 
6 Avv. Chiara Bigoni PROT. N. 20737/2025 
7 Avv. Gabriele Mandelli PROT. N. 21930/2025 
 
• Di trasmettere copia dell’albo e i relativi successivi aggiornamenti ai Comuni 

dell’ambito, al fine di permettere alle singole Amministrazioni, in favore dei beneficiari 
residenti; 
 

• Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 
• Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, al fine del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di 
determinazione, si attesta che la stessa è conforme ai principi di regolarità 
amministrativa; 

 

• Di pubblicare, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
il presente provvedimento nell’albo pretorio on-line del sito web istituzionale del comune 
accessibile al pubblico, per quindici giorni; 

 
   
 



 

  

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

              

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. PIANO 

DI ZONA 
 ERICA CORBETTA / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


